
 
საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტის 

აკადემიურ საბჭოს 
2102 წლის 6 ივლისის 
დადგენილება N729 

 
     2012–2013 სასწავლო წლის პირველი სემესტრიდან 
     სტუ-ში ფაკულტეტების მიხედვით მობილობის  
     წესით ჩასარიცხად ვაკანტური ადგილების  
     განსაზღვრის შესახებ 
 
     „უმაღლესი საგანმანათლებლო დაწესებულებიდან სხვა უმაღლეს საგანმანათლებლო 
დაწესებულებაში გადასვლის წესისა და საფასურის დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს 
განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის  2010 წლის 4 თებერვლის  N10/ნ ბრძანების და 
ა(ა)იპ სტუ-ს  სტუდენტთა კონტინგენტის ფორმირებისა და მობილობის  შესახებ 
ინსტრუქციის საფუძველზე საქართველოს ტექნიკური უნივერსიტეტის აკადემიური საბჭო 
ადგენს: 

 

2012-2013 სასწავლო წლის პირველი სემესტრიდან სტუ–ში ფაკულტეტების მიხედვით 
სტუდენტთა მობილობის წესით ჩარიცხვისათვის  დამტკიცდეს ჯამური 850 ადგილი 
სწავლების სხვადასხვა საფეხურისათვის, მათგან საბაკალავრო საგანმანათლებლო 
პროგრამებზე 756 ადგილი და სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამებზე 94 ადგილი:   

 

სამშენებლო  ფაკულტეტი  ფაკულტეტი 

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები     –   77 ადგილი. 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები     –            10 ადგილი. 
                                                                                                                                      სულ: 87 ადგილი 

ენერგეტიკისა და ტელეკომუნიკაციის ფაკულტეტი 

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები     – 60 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    –          11 ადგილი. 
                                                                                                                                      სულ: 71 ადგილი 

სამთო–გეოლოგიური ფაკულტეტი  

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 22 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    –            5 ადგილი. 
                                                                                                                                         სულ: 27  ადგილი 

                                                                                                                           



ქიმიური ტექნოლოგიისა და მეტალურგიის ფაკულტეტი  

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 145 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 20 ადგილი. 
                                                                                                                                        სულ: 165 ადგილი 

სატრანსპორტო და მანქანათმშენებლობის ფაკულტეტი 

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 134 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 19 ადგილი. 
                                                                                                                                       სულ: 153 ადგილი 

არქიტექტურის, ურბანისტიკისა და დიზაინის ფაკულტეტი  

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 15 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 15 ადგილი. 
                                                                                                                                         სულ: 30 ადგილი 

ბიზნეს–ინჟინერინგის ფაკულტეტი  

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 80 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 15 ადგილი. 
                                                                                                                                        სულ: 95 ადგილი 

ინფორმატიკისა და მართვის სისტემების ფაკულტეტი  

საბაკალავრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 220 ადგილი, 
სამაგისტრო საგანმანათლებლო პროგრამები    – 2 ადგილი. 
                                                                                                                                       სულ: 222 ადგილი 

 
 
 
 
 
2012-2013 სასწავლო წლის პირველი სემესტრიდან ბიზნეს-ინჟინერინგის ფაკულტეტზე 
სწავლების სხვადასხვა საფეხურის მიხედვით (ბაკალავრიატი, მაგისტრატურა და 
დოქტორანტურა) შიდა მობილობისთვის  დამტკიცდეს ჯამური 40 ადგილი; დანარჩენ 
ფაკულტეტებზე შიდა მობილობა წარიმართოს ფაქტობრივი მოთხოვნების შესაბამისად. 
 
 
 
 
 
აკადემიური საბჭოს თავჯდომარე                                                                ა. ფრანგიშვილი 
 
აკადემიური საბჭოს მდივანი                                                                         გ. სალუქვაძე 


